宣告无民事行为能力申请书

   申请人：XXXX, 性别：X， XX年XX月XX日出生，XX民族，身份证号码 XXXXXXX,  住址XXXXXXX，电话号码XXXXXX，系被申请人之 （写明关系）。

  被申请人：XXXX, 性别：X， XX年XX月XX日出生，XX民族，身份证号码 XXXXXXX,住址XXXXXXX。
    申请事项：

请求法院宣告被申请人XXX无民事行为能力，并设置XXX为监护人。

事实与理由：

（写明被申请人不能辨认和控制自己行为的具体情况。）

此致

长沙市芙蓉区人民法院

                                申请人：

                                 年   月   日

须提交的材料清单

1、申请人和被申请人的主体资格证明。提交身份证或者户口簿、户籍证明复印件。

2、被申请人住所地基层组织出具的申请人和被申请人的亲属关系证明（如户口簿已注明亲属关系，不需要另行提交证明）。

3、被申请人不能辨认和控制自己行为的证据材料，如病历、鉴定意见书等。